
 

LETNÍ TVOŘIVÁ ŠKOLA 
ANEB EKOLOGICKÁ VÝCHOVA VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ 
 

11.–16. 8. 2014 
akreditovaný MŠMT č. j. MSMT- 11341/2014-1-295 ze dne 25. 3. 2014 
 

Tvořivá letní škola je určena pro pedagogy, kteří rádi využívají přírodní 
materiály ve své výuce a propojují environmentální témata s tvořivou činností. 
 
Tématem letošního ročníku budou čtyři biotopy (les, rybník, louka, pole). 
K jednotlivým tématům vám nabídneme inspiraci tvořivou i pohádkovou. 
Věnovat se budeme také environmentálním problémům, které se k tématu 
vztahují. Účastníci kurzu obdrží publikaci Čtvero zastavení a další náměty do této 
otevřené publikace. 
V průběhu týdne se můžeme protáhnout při cvičení nebo výletem na kolech. 
Část pobytu s námi bude i masérka. (Masáže nejsou v ceně kurzu). 
Výběr z aktivit, na které se můžete těšit: 

 Vyřezávání dřevěných raznic s řezbářem Petrem Novotným 

 Vytváření zvířat ze sena 

 Splétání ošatek z trávy 

 Stloukání másla a výroba tvarohu 

 Mozaikové tácy  
 
Kurz proběhne na Rychtě v Krásensku, jednom z pracovišť Lipky.  
Cena kurzu: 4 500 Kč (pouze pro pedagogy – zaměstnance škol a školských 
zařízení zapsaných v rejstříku škol). V ceně kurzu je ubytování, plná penze 
(5x/den), náklady na lektory, materiál, zapůjčení pomůcek. 
 
Více informací a přihlášku najdete na www.lipka.cz v sekci Kalendář akcí. 
 
Kontaktní osoba: Alena Uhříčková 
T: 543 211 264, E: alena.uhrickova@lipka.cz 
 
 
 
 

http://www.lipka.cz/
mailto:alena.uhrickova@lipka.cz

